

Расчет к итоговой бюджетной смете на 2022 год

Наименование учреждения МКОУ "Хуцеевская СОШ" по ОКПО

коды
40 766 781,00
82 627 000,00

Наименование бюджета местный по ОКТМО

Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), тыс. руб.	Количество месяцев	Сумма, тыс. руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2,00	3,00	4,00
Зарплата, включая компенсационные	620 885,58	12,00	7 450 627,00
Итого по виду расходов 111:			7 450 627,00

Вид расходов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"

II. КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

Размер начислений на выплаты по оплате труда

в соответствии с действующими на дату составления

сметы нормативными правовыми актами

Вид расходов 111 "Фонд оплаты труда и страховые взносы"

2 246 475,00

I. КОСГУ 211 "Заработная плата"(дотация)

Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), тыс. руб.	Количество месяцев	Сумма, тыс. руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2,00	3,00	4,00
Оплата по окладам (организатор питания, а также уход)	22 039,83	12,00	264 478,00
Итого по виду расходов 111:			264 478,00

Вид расходов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"

II. КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

Вид расходов 111 "Фонд оплаты труда и страховые взносы"

79 872,00

I. КОСГУ 211 "Классное руководство"

Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), тыс. руб.	Количество месяцев	Сумма, тыс. руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2,00	3,00	4,00
Выплата ежемесячного денежного вознаграждения	44 649,00	12,00	535 788,00
Итого по виду расходов 111:			535 788,00

Вид расходов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"

II. КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

161 808,00

Вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд"

III. КОСГУ 223 "Коммунальные услуги"

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Потребление в год	Тариф (стоимость за единицу), руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
1	2	3,00	4,00	5,00	6,00
1	Ассенизация				6 000,00
ИТОГО:					6 000,00

V. КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

N п/п	Наименование расходов	Количество	Стоимость,
1	Техническое обслуживание пожарной сигнализации	1,00	16 080,00
2	Тех обл газowego оборудования	1,00	25 681,00
3	Пропитка чердачных помещений	1,00	79 468,00
4	Договора на дератизацию	1,00	26 710,00
5	Лабораторные испытания электрооборудования	1,00	13 000,00
6	Техобслуживание видеонаблюдения		18 000,00
7	Техобслуживание стрелец-мониторинга	1,00	36 590,40
8	Энергетический паспорт		25 000,00
ИТОГО:			240 529,40

VI. КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3,00	4,00	5,00
1	Услуги по ведению бухучета и отчетности			135 630,00
2	Медосмотр	24,00	550,00	14 400,00
3	Гигиеническое обучение	24,00	550,00	2 200,00
5	Лабораторно-производственный контроль	1,00	14 500,00	22 000,00
6	Обновление ЭЦП	2,00	2 500,00	2 500,00
7	Обновление ПО ФИС ФРДО	1,00	9 000,00	9 900,00
9	Обслуживание тревожной кнопки	17,00	900,00	17 550,00
10	Обслуживание сайта и система контентной фильтрации	1,00	8 000,00	8 000,00
Итого:				212 180,00

X. КОСГУ 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

Наименование расходов	Единица	Количество	Цена за	Сумма, тыс. руб.
1	2,00	3,00	4,00	5,00
Подстатья 344 Увеличение стоимости строительных материалов				
Стройматериалы				
известь	кг	20,00	100,00	2 000,00
краска водоэмульсионная фасадная	кг	30,00	80,00	2 400,00
краска светлый орех	кг	100,00	100,00	10 000,00
краска светло-голубая	кг	50,00	100,00	5 000,00
краска белая	кг	100,00	100,00	10 000,00
водоэмульсионная кр./внутри	кг	50,00	80,00	4 000,00
растворитель	бут	4,00	100,00	400,00
краска салатова	кг	25,00	100,00	2 500,00
родман	мешок	2,00	450,00	900,00
цемент	мешок	2,00	400,00	800,00
шпаклевка	кг	3,00	90,00	270,00
ИТОГО 344:				38 270,00

Подстатья 346 "Увеличение прочих материальных запасов"				
Хозтовары				
замок врезной	шт	5,00	400,00	2 000,00
валик	шт	5,00	150,00	750,00
веник для улицы	шт	10,00	170,00	1 700,00
щетки малярные	шт	10,00	60,00	600,00
тряпки для полов	шт	10,00	80,00	800,00
щетки для побелки	шт	5,00	150,00	750,00
Лопата совковая	шт	5,00	150,00	750,00
Лопата штыковая	шт	4,00	150,00	600,00
Грабли	шт	5,00	180,00	900,00
Совок пластмассовый	шт	4,00	75,00	300,00
Черенки	шт	4,00	100,00	400,00
Мотыга	шт	5,00	150,00	750,00
ведро пластиковое	шт	5,00	150,00	750,00
Ведро оцинкованное	шт	5,00	150,00	750,00
Веники комнатные	шт	5,00	200,00	1 000,00
Швабра	шт	5,00	80,00	400,00
перчатки резиновые	шт	20,00	50,00	1 000,00
перчатки х/б	пара	10,00	30,00	300,00
				14 500,00
Канцелярские товары (госстандарт)				
бумага "Снегурочка"	шт	10,00	290,00	2 900,00
краска для штемпельной подушки	шт	2,00	80,00	160,00
классные журналы	шт	13,00	180,00	2 340,00
мел	пачка	39,00	180,00	7 050,00
				12 450,00
Дезинфицирующие средства				
гипостабил	л	20,00	240,00	4 800,00
белизна	шт	3,00	45,00	135,00
				4 935,00
Моющие средства				
Чист. ср-во	шт	9,00	75,00	675,00
Хоз. мыло	шт	10,00	40,00	400,00
Порошок	шт	14,00	120,00	1 680,00
Сред. для стекол "Бинго"	кг	9,00	90,00	810,00
Мыло туалетное	шт	10,00	50,00	500,00
				4 065,00
Приобретение материалов для ремонта отопительной системы				
Форсунки		2,00	20 000,00	40 000,00
				40 000,00
ИТОГО 346				75 950,00
Подстатья 342 Увеличение стоимости продуктов питания				
Питание 1-4 кл. федеральный и республиканский бюджет	46*210 дня*61руб=			636 833,27
ИТОГО 342:				636 833,27

Вид расходов 321 "Пособия, компенсация и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств"

I. КОСГУ 263 "Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме"			
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме			26 720,00
ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 321:			26 720,00

Вид расходов 247 "Закупка энергетических ресурсов"

III. КОСГУ 223 "Коммунальные услуги"

N п/п	Наименование расходов	Единица	Потребление	Тариф	Сумма, тыс. руб.
1	2	3,00	4,00	5,00	6,00
1	Оплата потребления газа	куб. м	29 785,71	7,00	208 500,00
2	Оплата потребления	кВт/час	26 717,12	5,00	133 585,62
				ИТОГО:	342 085,62

Вид расходов 851 "Уплата налога на имущество и земельного налога"

I. КОСГУ 291 "Налоги, пошлины, сборы"

1. Расходы на оплату налога на имущество

Наименование расходов	Остаточная стоимость основных средств, тыс руб	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб (гр 2 x гр 3 / 100)
1	2,00	3,00	4,00
Налог на имущество	11 272,73	2,20	24 800,00
		ИТОГО	24 800,00

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 851:

24 800,00

Вид расходов 853 "Уплата иных платежей"

I. КОСГУ 295 "Другие экономические санкции"

Наименование расходов	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб (гр 2 x гр 3 / 100)
1	2
Штраф роспотребнадзора	10 000,00
	ИТОГО
	10 000,00

ВСЕГО ВИДОВ РАСХОДОВ 853:

10 000,00

Всего по смете:

12 352 416,29

Руководитель

Магомедова Р.З.

30.12.2022



643 руб 6 000,00 643 руб 0,00 643 руб 10 000,00 223 244 1410202230 02 07

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 479392069178180993905932985988858338549683813702

Владелец Магомедова Раисат Зайнудиновна

Действителен с 31.03.2023 по 30.03.2024